Астраханская область Ахтубинский район

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

РЕШЕНИЕ
18.04.2016                                                                                               № 33
Об утверждении методики расчета межбюджетных трансфертов на осуществление  передаваемых  муниципальным образованием «Поселок Нижний Баскунчак» муниципальному образованию «Ахтубинский район» полномочий по решению вопросов местного значения поселения на выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения
Руководствуясь пунктом 20 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст. 142.3  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Совет муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

РЕШИЛ:

 1. Утвердить прилагаемую  методику расчета  межбюджетных трансфертов на осуществление  передаваемых  муниципальным образованием «Поселок Нижний Баскунчак» муниципальному образованию «Ахтубинский район» полномочий по вопросам местного значения поселения на выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.
          2. Данное решение разместить на официальном сайте администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального образования                                З.Ж. Муканалиева

Председатель Совета                                                                 М.Ю.Дусалиева
Приложение
к решению Совета

МО «Поселок Нижний Баскунчак»

от 18.04.2016 № 33
Методика

расчета межбюджетных трансфертов на осуществление  передаваемых  муниципальным образованием «Поселок Нижний Баскунчак» муниципальному образованию «Ахтубинский район» полномочий по решению вопросов местного значения поселения на выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения

1. Настоящая методика определяет расчет объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых муниципальным образованием «Поселок Нижний Баскунчак» муниципальному образования «Ахтубинский район» (далее - межбюджетные трансферты) полномочий по решению вопросов местного значения поселения: на выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом  Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения.

2. Объем межбюджетных трансфертов на выдачу разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, определяется с учетом необходимости обеспечения оплатой труда и начислениями на оплату труда работника управления коммунального хозяйства администрации МО «Ахтубинский район», осуществляющего выдачу разрешений на строительство, на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, по формуле:
РМТ =  ФОТ / Чр * Чп

РМТ – размер межбюджетного  трансферта, предоставляемого из бюджета муниципального образования поселения;

ФОТ – фонд оплаты труда работника управления коммунального хозяйства администрации МО «Ахтубинский район», осуществляющего выдачу разрешений на строительство, на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

Чр – численность населения МО «Ахтубинский район»;

Чп – численность населения МО «Поселок Нижний Баскунчак».
ВЕРНО: